
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  682/11 V Praze dne  4. července 2011  

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 88 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády o ochran ě zdraví p řed nep říznivými ú činky hluku a vibrací   

I. 
Cíl návrhu 

Důvodem předložení návrhu nového nařízení vlády je docílení shody se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2002/44/ES o minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví před expozicí zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli (vibracemi). 
Dalším důvodem jsou úpravy, které vedou k upřesnění postupu při měření a hodnocení hluku 
a vibrací v komunálním i  pracovním prostředí. Navrhovanou úpravou dojde ke sjednocení 
hygienických limitů vibrací uplatňovaných v ČR s hygienickými limity vibrací v ostatních 
členských zemích EU. 

 Návrh zpracovalo Ministerstvo zdravotnictví. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA) v rozsahu malá 
RIA, která je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválenými 
usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Návrh nařízení vlády byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 14. prosince 2010. Z hlediska vyhodnocení dopadů návrhu uplatnily zásadní 
připomínky Ministerstvo vnitra a Svaz měst a obcí ČR. Tyto zásadní připomínky byly 
vysvětleny. Způsob vypořádání zásadních připomínek je uveden ve vypořádací tabulce 
v příloze V. materiálu. Návrh se předkládá vládě k projednání z hlediska RIA bez rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   
 


